
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: Istituzione Reperibilità del personale. Indirizzo Uffici comunali 
 

Numero 41 del 29.07.2015 
 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove, del mese di luglio, alle ore 13.30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE 
SFORZA BEATRICE ASSESSORE ASSENTE 
SFORZA MARIO ASSESSORE  PRESENTE 
   
 
ne risultano presenti n. 02 e assenti n.1.    
 Assume la presidenza il Signor Mezzaroma Francesco in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                               
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Servozio Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                              Dott.ssa D’Alessandro Rita 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI: 
• L’art.23 del CCNL del 14/9/2000 che attribuisce agli enti la facoltà di istituire il servizio di pronta 
reperibilità per le aree di pronto intervento preventivamente individuate dagli enti medesimi; 
• L’art. 5 p.4 del contatto integrativo decentrato che richiama la succitata disposizione e rinvia la 
disciplina dei compensi e le modalità ed i criteri di corresponsione a quanto specificatamente 
previsto in merito dal CCNL in vigore; 
Vista l’ipotesi di contrattazione decentrata anno 2015 siglata il 29.07.2015, ove vengono stanziati i 
fondi per la reperibilità del personale; 
Vista la Delibera di Giunta Comunale del 30.07.2015, con la quale è stato preso atto della 
contrattazione decentrata anno 2015 ed autorizzata la delegazione trattante di parte pubblica alla 
relativa sottoscrizione; 
Ritenuto di istituire la reperibilità del personale per far fronte ad esigenze dell’Amministrazione 
Comunale riguardanti la continua visione degli impianti dell’acquedotto e per la gestione della casa 
per ferie; 
Ritenuto di dare indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale di porre in essere tutti gli amministrativi 
di gestione conseguenti la presente delibera volti ad attribuire la reperibilità a personale esterno per 
la continua visione degli impianti dell’acquedotto e per la gestione della casa per ferie; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico e Responsabile dell’Ufficio Ragioneria ai sensi dell’articolo 49 e 147bis del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 Visto lo Statuto comunale; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziali del presente deliberato e si intendono qui 
integralmente riportate e trascritte; 

2. Di istituire, per le motivazioni in premessa, la reperibilità del personale per far fronte ad 
esigenze dell’Amministrazione Comunale; 

3. Di dare indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale di porre in essere tutti gli amministrativi di 
gestione conseguenti la presente delibera volti ad attribuire la reperibilità a personale esterno 
per la continua visione degli impianti dell’acquedotto e per la gestione della casa per ferie; 

4. Di trasmettere la presente delibera agli Uffici comunali per le azioni di rispettiva 
competenza; 

5.  Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 

 



Delibera n.41 del 29.07.2015     
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
  Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 
 F.to    Dott. Francesco Mezzaroma                       F.to     LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di 
questo Comune dal giorno 30.07.2015 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 29.07.2015 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì 29.07.2015 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F,to         LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO  
 

Che la presente delibera immediatamente esecutiva. 
 
Vivaro Romano, lì 29.07.2015 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 


